con todas las leyes, reglamentos y ordenanzas vigentes y aplicables a este 
tipo de transacci6n. 

Secci6n 9na. Se autoriza al Director de Finanzas r Presupuesto del Municipio a eA.-pedir 
el coITespondiente cheque a favor del Secretario de! Tribunal de Primera 
Instancia de Puerto Rico por la cantidad de CUATRO MIL 
SETECIENTOS VEINTICUATRO DOLARES (S4,724.00), el cual 
debera ser depositado en el tribunal al presentarse la petici6n de 
expropiaci6n forzosa. Tambien, se autoriza al Director de Finanzas y 
Presupuesto a expedir los cheques por las cantidades que sean necesarias 
para pagar los gastos de! proceso de expropiaci6n y cumplir con los